
 

 

Austatud majandus- ja kommunikatsiooniminister Erkki Keldo, 

 

Kirjutan Teile seoses Euroopa Liidu Õiglase Ülemineku Fondi (JTF) vahendite jagamisega, mis 
on suunatud Ida-Virumaa piirkonna arengu toetamiseks. Nagu Te hästi teate, on fondi 
eesmärk aidata piirkondi, mis seisavad silmitsi suurte majanduslike ja sotsiaalsete 
väljakutsetega, eriti Ida-Virumaal. Hindame kõrgelt seniseid otsuseid ja algatusi, mis 
keskenduvad taristu arendamisele ja sotsiaalmajanduslike projektide elluviimisele. Siiski on 
oluline rõhutada tööstussektori rolli piirkonna pikaajalise majandusliku arengu tagamisel.  

 

Ida-Virumaa, olles ajalooliselt tugev tööstuspiirkond, vajab sihipäraseid investeeringuid 
eksportivate ettevõtete arendamiseks. Selliste ettevõtete tegevus mitte ainult ei suurenda 
piirkonna majandustegevust, vaid loob ka uusi töökohti, suurendab eksporti ja toob kasu 
kogu Eesti majandusele. Tööstusinvesteeringud tagavad kohalikule kogukonnale pikaajalise 
majandusliku kindlustatuse ning aitavad kaasa piirkonna konkurentsivõime tõstmisele. 
Tööstussektori arendamisega kaasneb piirkonna külastatavuse kasv. Uute ja kaasaegsete 
tehnoloogiate installeerimisega kaasatakse piirkonna tegevusse erinevate valdkondade 
spetsialiste, insenere ja teisi olulisi osapooli kellele tuleb pakkuda kaasaegset ja mugavat 
majutusteenust mis omakorda loob Ida-Virumaast atraktiivse turismi piirkonna. 

 

Tööstusettevõtjate ja majutusteenuseid pakkuvate ettevõtete hinnangul on senised 
vahendid suunatud liialt sotsiaalmajanduslikesse ja avaliku sektori projektidesse, mis küll 
toetavad piirkonna arengut, kuid ei loo samasugust otsest majanduslikku kasu nagu 
investeeringud eksportivasse tööstusesse. Meie kui tööstusettevõtjate arvates tuleks 
keskenduda järjepideva majandusliku kasu loomisele ning alles seejärel teha investeeringuid 
sotsiaalmajanduslikesse ja avaliku sektori projektidesse. 

 

Kutsun Teid üles üle vaatama seniseid JTF vahendite jaotamise otsuseid, et tagada 
investeeringute sisuline kasu Ida-Virumaa piirkonnale. Soovitan suunata oluliselt rohkem 
vahendeid tööstussektorisse ja sellega kaasnevasse majutusteenuseid osutavatesse 
ettevõtetesse, eriti projektidesse, mis keskenduvad ekspordile ja otsesele majandusliku 
kasu loomisele. Lisaks on vajalik leida võimalusi lisarahastuse tagamiseks ettevõtetele, kes 
ei saanud JTF meetmest toetust, kuid kellel on potentsiaal anda olulist panust piirkonna 
arengusse ja kasvatada Eesti eksporti. Ekspordiks saab lugeda ka majutusteenust kus 
peatuvad väliskülalised. Tööstusest loodav maksutulu põhineb ekspordil, on väga stabiilne 
ning loob Eesti riigile püsiva sissetuleku. Selliselt parandame oluliselt riigieelarvesse püsivat 
ja stabiilset maksulaekumist. 

 



 

 

Tööstusinvesteeringute kaudu saame tagada Ida-Virumaa stabiilse ja jätkusuutliku arengu, 
mis toetab otseselt kohalikke elanikke ja loob neile kvaliteetsema elukeskkonna. Oleme 
kindel, et keskkonnasõbraliku tööstuse arendamine loob tugevama aluse Ida-Virumaa 
piirkonna arengule ja Eesti riigi majanduslikule edule. 

 

Väljavõtted viimasest koalitsioonilepingust: 

• Eesti majanduse areng peab olema tuntav ka väljaspool tõmbekeskusi. Uute 
tööstusettevõtete rajamisel ja toetamisel peame silmas seda, et konkurentsivõimelisi 
töökohti loodaks ka väljaspool kuldse ringi omavalitsusi. Lisaks saavad omavalitsused 
võimaluse laiendada oma tulubaasi kohalike maksude näol ja teenida lisatulu kohaliku 
kasu instrumendist, mida kogutakse piirkondlike loodus- ja maavarade kasutamisest.  

• Suurendame võimekust tuua Eestisse välisinvesteeringuid ja tagame meie ettevõtete 
huvide eest parema seismise olulistel sihtturgudel. Selleks uuendame Eestisse 
investeerimise väärtuspakkumist ja tagame meie ettevõtetele paremini fokusseeritud 
eksporditoe.  

• Eelistame uute tööstusettevõtete rajamist väljapoole suuri tõmbekeskusi, et suurendada 
kõigi Eesti piirkondade konkurentsivõimet. 

 

Lugupidamisega  

Ettevõte Esindaja Investeering, 

M eur 
Loodavad 
töökohad 

IVIA (Ida-Viru Investeeringute Agentuur) Teet Kuusmik SA SA 
Layerwood Production OÜ Egert Parik 35,00 62 
Marystyle OÜ Arthur Seppen 5,20 30 
ARC Repair OÜ Martin Kuusik 2,45 20 
Bio Mobitek OÜ Inga Stelmak 3,40 14 
IVEK (Ida-Viru Ettevõtluskeskus) Pille Sööt SA SA 
 KOKKU 46,05 126 

*SA - Sihtasutus 

/allkirjastatud digitaalselt Ettevõtjate ja Sihtasutuste esindajate poolt/ 
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